
正味財産増減予算書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

予算額 前年度予算額 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 1,000 1,000 0 

            研究・調査事業資金受取利息 2,000 55,000 -53,000 

            試験・教育事業資金受取利息 0 8,000 -8,000 

            退職給付引当資産受取利息 0 0 0 

        受取会費

            受取個人会費 93,011,000 90,313,000 2,698,000 

            受取法人会費 40,630,000 40,480,000 150,000 

        事業収益

            受取受験料 60,864,000 57,845,000 3,019,000 

            受取受講料 21,039,000 20,356,000 683,000 

            受取印刷費負担金 9,232,000 9,653,750 -421,750 

        雑収益

            受取利息 1,000 1,000 0 

            受取資格証明料 318,000 350,000 -32,000 

            その他の収益 1,000 2,000 -1,000 

    経常収益計 225,099,000 219,064,750 6,034,250 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 

            給料手当 17,151,750 16,737,300 414,450 

            賞与引当金繰入額 1,316,250 1,282,500 33,750 

            退職給付費用 750,398 681,750 68,648 

            法定福利費 2,986,875 2,281,500 705,375 

            会議費 0 0 0 

            旅費交通費 24,704,000 23,113,351 1,590,649 

            通信運搬費 2,106,750 2,123,000 -16,250 

            地代家賃 20,184,000 20,184,000 0 

            減価償却費 981,450 971,325 10,125 

            消耗品費 241,000 312,000 -71,000 

            新聞図書費 260,000 341,782 -81,782 

            修繕費 4,414,500 4,356,180 58,320 

            印刷製本費 13,788,000 12,935,338 852,662 

            賃借料 45,492,000 43,190,676 2,301,324 

            諸謝金 24,910,000 24,597,239 312,761 

            諸会費 5,271,000 6,483,241 -1,212,241 

            租税公課 1,518,750 1,215,000 303,750 

            支払手数料 10,889,000 12,639,256 -1,750,256 

            雑費 867,000 504,665 362,335 

   　事業費合計 177,832,723 173,950,103 3,882,620 

科　　　　　目



予算額 前年度予算額 差異科　　　　　目

   　管理費

            役員報酬 178,000 180,000 -2,000 

            給料手当 8,258,250 8,058,700 199,550 

            賞与引当金繰入額 633,750 617,500 16,250 

            退職給付費用 361,302 328,250 33,052 

            法定福利費 1,438,125 1,098,500 339,625 

            会議費 13,621,000 10,684,995 2,936,005 

            旅費交通費 200,000 200,000 0 

            通信運搬費 900,250 897,000 3,250 

            地代家賃 12,366,000 12,366,000 0 

            減価償却費 472,550 467,675 4,875 

            消耗品費 2,680,000 8,284,460 -5,604,460 

            新聞図書費 98,000 98,000 0 

            修繕費 2,125,500 2,097,420 28,080 

            印刷製本費 550,000 803,976 -253,976 

            賃借料 0 0 0 

            諸謝金 1,273,000 1,142,000 131,000 

            諸会費 136,000 136,000 0 

            租税公課 731,250 585,000 146,250 

            支払手数料 1,140,000 1,140,000 0 

            雑費 100,000 100,000 0 

   　管理費合計 47,262,977 49,285,476 -2,022,499 

    経常費用計 225,095,700 223,235,579 1,860,121 

    評価損益等調整前当期経常増減額 3,300 -4,170,829 4,174,129 

        特定資産評価損益等 0 -23,000 23,000 

    評価損益等計 0 -23,000 23,000 

  当期経常増減額 3,300 -4,193,829 4,197,129 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 

    (２) 経常外費用

　　　　　雑損失 0 0 0 

    経常外費用計 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 3,300 -4,193,829 4,197,129 

  一般正味財産期首残高 309,137,561 305,659,299 3,478,262 

  一般正味財産期末残高 309,140,861 301,465,470 7,675,391 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 309,140,861 301,465,470 7,675,391 



正味財産増減予算書内訳書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 980 20 0 0 1,000 

            研究・調査事業資金受取利息 1,960 40 0 0 2,000 

            試験・教育事業資金受取利息 0 0 0 0 0 

            退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 0 

        受取会費

            受取個人会費 46,505,500 930,110 45,575,390 0 93,011,000 

            受取法人会費 20,315,000 406,300 19,908,700 0 40,630,000 

        事業収益

            受取受験料 59,646,720 1,217,280 0 0 60,864,000 

            受取受講料 20,618,220 420,780 0 0 21,039,000 

            受取印刷費負担金 9,047,360 184,640 0 0 9,232,000 

        雑収益

            受取利息 661 14 325 0 1,000 

            受取資格証明料 311,640 6,360 0 0 318,000 

            その他の収益 980 20 0 0 1,000 

    経常収益計 156,449,021 3,165,564 65,484,415 0 225,099,000 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 0 

            給料手当 16,796,010 355,740 0 0 17,151,750 

            賞与引当金繰入額 1,288,950 27,300 0 0 1,316,250 

            退職給付費用 734,834 15,564 0 0 750,398 

            法定福利費 2,924,925 61,950 0 0 2,986,875 

            会議費 0 0 0 0 0 

            旅費交通費 24,209,920 494,080 0 0 24,704,000 

            通信運搬費 2,063,230 43,520 0 0 2,106,750 

            地代家賃 19,773,680 410,320 0 0 20,184,000 

            減価償却費 961,094 20,356 0 0 981,450 

            消耗品費 236,180 4,820 0 0 241,000 

            新聞図書費 254,800 5,200 0 0 260,000 

            修繕費 4,322,940 91,560 0 0 4,414,500 

            印刷製本費 13,512,240 275,760 0 0 13,788,000 

            賃借料 44,582,160 909,840 0 0 45,492,000 

            諸謝金 24,411,800 498,200 0 0 24,910,000 

            諸会費 5,165,580 105,420 0 0 5,271,000 

            租税公課 1,487,250 31,500 0 0 1,518,750 

            支払手数料 10,671,220 217,780 0 0 10,889,000 

            雑費 849,660 17,340 0 0 867,000 

   　事業費合計 174,246,473 3,586,250 0 0 177,832,723 



科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

   　管理費

            役員報酬 0 0 178,000 0 178,000 

            給料手当 0 0 8,258,250 0 8,258,250 

            賞与引当金繰入額 0 0 633,750 0 633,750 

            退職給付費用 0 0 361,302 0 361,302 

            法定福利費 0 0 1,438,125 0 1,438,125 

            会議費 0 0 13,621,000 0 13,621,000 

            旅費交通費 0 0 200,000 0 200,000 

            通信運搬費 0 0 900,250 0 900,250 

            地代家賃 0 0 12,366,000 0 12,366,000 

            減価償却費 0 0 472,550 0 472,550 

            消耗品費 0 0 2,680,000 0 2,680,000 

            新聞図書費 0 0 98,000 0 98,000 

            修繕費 0 0 2,125,500 0 2,125,500 

            印刷製本費 0 0 550,000 0 550,000 

            賃借料 0 0 0 0 0 

            諸謝金 0 0 1,273,000 0 1,273,000 

            諸会費 0 0 136,000 0 136,000 

            租税公課 0 0 731,250 0 731,250 

            支払手数料 0 0 1,140,000 0 1,140,000 

            雑費 0 0 100,000 0 100,000 

   　管理費合計 0 0 47,262,977 0 47,262,977 

    経常費用計 174,246,473 3,586,250 47,262,977 0 225,095,700 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -17,797,452 -420,686 18,221,438 0 3,300 
0

        特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 

    評価損益等計 0 0 0 0 0 

  当期経常増減額 -17,797,452 -420,686 18,221,438 0 3,300 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 0 

    (２) 経常外費用 0

　　　　　棚卸資産除却損 0 0 0 0 0 

　　　　　雑損失 0 0 0 0 0 

    経常外費用計 0 0 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 

    他会計振替額 0 0 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -17,797,452 -420,686 18,221,438 0 3,300 

  一般正味財産期首残高 309,137,561 

  一般正味財産期末残高 309,140,861 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 309,140,861 


